
UCHWAŁA NR X/70/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/308/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  z dnia 
23 listopada 2021r. w sprawie utworzenia Grodziskiej Gminnej Rady Seniorów 

i nadania jej statutu. 

Na podstawie  art. 5c ust. 4a, ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r., poz.1465) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/308/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie utworzenia Grodziskiej Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2, lit.c otrzymuje brzmienie: „inicjowanie działań na rzecz seniorów, w tym pomoc społeczna 
i działalność dobroczynna”, 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Rady trwa 5 lat”, 

3) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Rady trwa 5 lat.”, 

4) Po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

1. Każdy z członków Grodziskiej Gminnej Rady Seniorów może reprezentować Radę Seniorów 
na terenie całego kraju biorąc udział w zorganizowanych wydarzeniach, szkoleniach, konferencjach 
i seminariach. 

2. Udział ten powinien być uzgodniony z Przewodniczącym Rady Seniorów i zaakceptowany przez Burmistrza 
Grodziska Wielkopolskiego. Oddelegowanemu Radnemu przysługuje zwrot poniesionych  kosztów, w tym 
kosztów przejazdu. 

3. Zwrot kosztów, w tym kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów,  w szczególności 
rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych 
kosztów przejazdu samochodem prywatnym. 

4. Radnemu Rady Seniorów, odbywającemu podróż służbową samochodem niebędącym własnością gminy 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, obowiązujących 
w przepisach  dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002r. Nr 27, poz.271 ze zm.). 

5. Oddelegowany członek Rady Seniorów składa  do Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego wniosek o zwrot 
poniesionych kosztów wraz z załączonymi oryginałami dokumentów. 

6. Zwrot poniesionych kosztów, następuje do wysokości wynikającej z przedstawionych dokumentów, 
o których mowa w ust. 3, z zastrzeżeniem, że maksymalna wysokość podlegająca zwrotowi nie może przekroczyć 
kwoty 700,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 139648B2-31DF-422B-BFE3-2FB9E6052622. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr X/70/2024 

 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

 z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/308/2021Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  z dnia 
23 listopada 2021r. dotyczącej utworzenia Grodziskiej Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska może utworzyć radę 
seniorów i nadać jej statut . Zgodnie ze Statutem Grodziskiej Gminnej Rady Seniorów , który stanowi 
załącznik do uchwały Nr XXXVI/308/2021 Rada Miejska może dokonać zmian tegoż Statutu. 
 
W związku z powyższym proponuje się następujące zmiany: 

- do zadań rady, w punkcie dotyczącym inicjowania działań na rzecz seniorów, dodać pomoc 
społeczną i działalność charytatywną. Zapis taki umożliwi podejmowanie działań w ramach 
różnorodnych Programów dedykowanych seniorom, 
- zmianę czasu trwania kadencji Rady Seniorów z 3 na 5 lat. Wydłużenie kadencji pozwoli na 
kontynuowanie podjętego planu działania, rozwinięcie współpracy z innymi radami oraz instytucjami. 3-
letnia kadencja oceniana jest przez Radnych Senioralnych jako zbyt krótka, a jej przedłużenie będzie 
służyło interesowi seniorów, 
- uregulowanie zasad udziału oraz warunków i sposobu rozliczania kosztów udziału radnych 
reprezentujących Radę Seniorów  w zorganizowanych wydarzeniach, szkoleniach, konferencjach, czy 
seminariach, które mają miejsce poza Grodziskiem Wielkopolskim. 

Zaproponowane zmiany usprawnią działania Rady Seniorów, a zatem podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

 

Id: 139648B2-31DF-422B-BFE3-2FB9E6052622. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


